

## Universidad Nacional de Jujuy Consejo Superior

Av. Bolivia 1239 - Tel. 4221518 - (4600) S.S de Jujuy SEÑOR SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 de setiembre de 2023

Me dirijo a Usted a fin de convocarlo a la **Sesión Ordinaria** del Consejo Superior que se realizará el día *miércoles 13 de setiembre de 2023* a horas *17:00* en la **Sala de Sesiones del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Jujuy,** sito en Avda. Bolivia N° 1239 de esta ciudad, para tratar el siguiente Orden del Día:

### 1°) ASUNTOS ENTRADOS:

a) Justificación de Inasistencia.

## 2°) <u>LECTURA Y CONSIDERACIÓN DEL ACTA</u> Nº 694

# 3°) EXPEDIENTE DICTAMINADO POR LAS COMISIONES DE ASUNTOS ACADEMICOS Y DE PRESUPUESTO Y HACIENDA:

a) EXPEDIENTE S- 7532/2022: Facultad de Ingeniería, solicita aumento de Dedicación para el Dr. Ing. José Federico MEDRANO, en el cargo de Prof. Ord. Adj. de Ded. S.E a Ded. Exclusiva de la asignatura CALCULO NUMERICO de las carreras Ingeniería de Minas, Ingeniería Informática y Licenciatura en Sistemas de citada Facultad a partir de la fecha de la presente.

# 4°) EXPEDIENTE DICTAMINADO POR LA COMISION DE ASUNTOS ACADEMICOS:

a) EXPEDIENTE S-393/2023: Secretaría de Asuntos Académicos de Rectorado de esta Universidad, solicita aprobación del PROGRAMA EDUCACION UNIVERSITARIA EN CONTEXTO DE ENCIERRO (PEUCE) DE LA SECRETARIA DE ASUNTOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY. PROGRAMA 2023.

# 5°) EXPEDIENTES DICTAMINADOS POR LA COMISION DE PRESUPUESTO Y HACIENDA:

- a) EXPEDIENTE S-300-5075/2023: Secretaría de Administración de Rectorado, solicita Convalidación de la RESOLUCION R. N° 917/23 ad-ref. del Cons. Sup., por incorporación de fondos al presupuesto de la UNJu, para implementar el Postítuto Diplomatura Superior en Enseñanza de la Educación Superior, dirigidos a Institutos de Gestión estatal o privada de la Pcia de Jujuy.
- b) EXPEDIENTE D-1642/2023: Secretaría de Administración de Rectorado, solicita Convalidación de la RESOLUCION R. N° 1819/23 ad-ref. del Cons. Sup., por incorporación de fondos al presupuesto de la UNJu. de distintas Dependencias por el mes de mayo 2023.
- c) EXPEDIENTE D-1646/2023: Secretaría de Administración de Rectorado, solicita Convalidación de la RESOLUCION R. N° 1828/23 ad-ref. del Cons. Sup., por incorporación de fondos al presupuesto de la UNJu., de distintas Dependencias por el mes de junio 2023.

//

DHIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY



## Universidad Nacional de Jujuy Consejo Superior

Av. Bolivia 1239 - Tel. 4221518 - (4600) S.S de Jujuy

### 6º) EXPEDIENTE DICTAMINADO POR LA COMISION DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO:

a) EXPEDIENTE S-1661/2023: Rectorado de esta Universidad, solicita aprobación del CONVENIO MARCO DE COOPERACION RECIPROCA a suscribirse entre la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO (ECUADOR) y la UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY (ARGENTINA).

#### 7°) EXPEDIENTE DICTAMINADO POR LA COMISION DE CIENCIA Y TECNOLOGIA Y **VINCULACION CON EL MEDIO:**

a) EXPEDIENTE S-1787/2023: Secretaría de Ciencia y Técnica y Estudios Regionales de Rectorado de esta Universidad, solicita aprobación del DOCUMENTO DE PRESENTACIÓN DE LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN PRIORITARIAS, ESTRATÉGICAS Y ACORDADAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY.

Saludo a Usted atentamente.

MG. ING. AGR. MARIO CESAR BONILLO RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY